CÂMARA MUNICIPAL DE CARAMBEÍ

Rua da Prata, 99 – Fone (42) 3231-1668 CEP 84145-000 – Carambeí – Paraná

www.carambei.pr.leg.br

Proposição nº 020/2017

O Vereador JOEL A COSTA ROSA infra-assinado, no uso de suas
atribuições legais, submete à apreciação da Câmara Municipal de Carambeí
a seguinte proposição:

Indicação 020/2017 - Indico nos termos da Legislação Municipal, lombada
elevada na Avenida das Flores, próximo ao CRAS, e outra na Rua Porto
Alegre, próxima a Escola Municipal Profª Teresa Gaertner Seifarth.

Sala das Sessões da Câmara Municipal em 09de Março de 2017.

JOEL A COSTA ROSA
VEREADOR

JUSTIFICATIVA:

A implantação de uma lombada elevada para as duas ruas citadas visa
evitar a alta velocidade dos veículos e garantir a proteção dos pedestres,
motoristas e principalmente das crianças que estudam na referida escola e
trafegam pela via.